Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 710/2023

REQUEIRO A MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Cid Quirino de Medeiros, Cid Quirino
Medeiros Júnior, Gleiciane Bonome Medeiros, família proprietária da
Microempresa “CM”, Cid Medeiros Retífica, especializada em Retífica de
Cabeçotes Nacionais e Importados Soldas de Alumínio.

JUSTIFICATIVA

Cid Quirino de Medeiros, Cid Medeiros Júnior e Gleiciane Bonome são os
proprietários da “CM”, Cid Medeiros Retífica de cabeçotes e solda de alumínio, que
é uma microempresa familiar que em junho de 2023 comemorou seus 24 anos de
trabalho na nossa cidade.

Fundada pelo pai, Senhor Cid Medeiros e hoje liderada pelo filho, o querido

“Juninho”, que desde muito cedo e com apenas 10 anos de idade já se dedicou ao
trabalho junto com seu pai, vindos para Tatuí da cidade de Paranapanema-SP.

 Atualmente a microempresa”CM” atende clientes dos municípios de Tatuí,

Boituva, Cerquilho, Iperó, Cesário Lange, Torre de Pedra e Quadra.

 Fazem o serviço de retífica de cabeçotes de carros e soldas, sempre com

muita qualidade e preço justo, buscando sempre satisfazer seus clientes e amigos.

 Na receita de sucesso dessa família há muita união, força e fé.

  Dessa forma, como forma de agradecer a essa família empreendedora, a
dedicação e a excelência no atendimento aos clientes é que apresentamos essa
moção de aplausos e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Novembro de 2023.
.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
91

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

9E
G

-7
6E

1-
P

7W
2-

D
J7

S

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=49EG76E1P7W2DJ7S"?chave=49EG76E1P7W2DJ7S, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 49EG-76E1-P7W2-DJ7S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
91

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

9E
G

-7
6E

1-
P

7W
2-

D
J7

S

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=49EG76E1P7W2DJ7S
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=49EG76E1P7W2DJ7S
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49EG76E1P7W2DJ7S
		2023-11-17T12:39:21-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura